103 Bien lo dixo Castillo contro. lib. 5. cap. 115. nu. 15. ibi: Deinde quoad primogenitorum , sive maioratum successiones attinet , cum preceptum , modus , aut conditio nubendi adjicitur ; præmittendum denique , quod leges , seu conditiones , quæ in primogenitorum institutione apponuntur , modum eantum , non conditionem important , atque ita non vere con-

ditiones sunt, sed modum potius inducunt; quod s^ep^e repetit,
& pro certo tradit. Ludovicus Molina lib. 2. cap. 12. sic san^es
num. 3. inquit, quod leges, seu conditiones appositae in major-
ratu simpliciter sumpto, modum tantum non conditionem in-
ducunt: Et num. 5. quod conditiō adiecta donatario, ut ali-
quid faciat, quod veniat implendum in futurum, modus repu-
tatur, & non conditiō. & num. 6. quod institutiō maioratus
simpliciter sumpta, nec est pura: resolvenda tamen sub con-
ditione: & num. 8. quod leges, seu conditiones maioratus, se-
non serventur, non resolvitur institutiō ipsius maioratus: sed
successores ad earum implementum adstringendi sunt: Et nu-
9. quod praecepit restantis in dubium presumitur appositorum
per viam modi, non autem conditionis: & num. 11. quod le-
ges, seu conditiones, quae communiter in maioratis appo-
nuntur, censentur modi, ni alia, adiungantur, quae potius ad
conditionem, quam ad modum referri debeant: Et num. 13.
quod in gravaminibus maioratus, onera, & gravamina, ad
modum, non ad conditionem referenda sunt: Et num. 14.
quod gravamina maioratus non suspendunt vocationes, sed
post possessionem ad vocatos translatam, adimplenda sunt,
nisi ex dispositione institutoris ante possessionis apprehensionē
implendum sit: Quo casu, licet ex dispositione legis, possesso
maioratus transferantur in vocatum, tamen apprehensio
suspenditur, donec a successore adimpleatur: Et num. 41. Quod
in primogenitis conditiones, & gravamina potius ad modum,
quam ad conditionem referenda sunt haec tenus de his quae di-
cto cap. 12. lib. 2. ipse Ludovic. Molin. tradidit, & sequuti
fuere Mieres part. 2. quæst. 4. illat. 8. Alter Molina tom. 3. de
instit. & iure, disputat. 611. & 612. Thomrs Sanchez par. 3.
lib. 7. de impediment. disput. 91. ex fol. 600. Paul. Durand. de
condit. & mod. impossib. p. 2. cap. 3.

104 No se necessitava, de favorecer tanto, las mo-
dales ultimas deposiciones, porque las nuestras en to-
dos sus casos, lo quedan de los mismos testadores, como

assi

assí en el testamento de Riambau de Corbera, ibi: *En todo tiempo se tenga de cognominar, tomar, y retener las armas de Corbera, sin alguna mixiura, &c.* Y áí: *Si mi heredero será hembra, quiero, y entiendo, que su marido sea obligado a tomar, y retener mi nombre, insignias, y armas, y sino buelva* (notese esta palabra particularmente) *mi heredad al proximamente substituido.* Casi de la misma suerte dispuso D. Guillem Raymundo de Sant Climent: pues de toda la clausula, de la qual se pretende deducir la incompatibilidad que se pretende, resulta learse en ella, muchas palabras inacomodables á condicion, sino que en todo caso fueran modales, como en semejantes terminos escribe Larrea en la decis. 52. num. 14. que assí lo decretó su Senado Granatense, y da la razon en el num. 15. que no necesita de otra aplicacion, mas que transcrivitlo, ibi: *Cuius sententiae vera ratio, velut predicta, fluit ex verbis dictis l. 7. tit. 7. lib. 5. recop. nam idem quod in ea traditur, debet observari, quando ut ibi, etiam à restatore conceditur electio in maioratu incompatibili, & in d. l. 7. expressè videtur geminata insinuari, verè maioratum concurrere debere, ad electionem, ut constat ex verbis, ibi: De averse juntando; Et iterum eis verbis: Se vinieron á juntar, & rursus, ibi: No concurran en vna persona, ni los pueda vno tener, ni posseer. Et cum verba cum effectu accipienda, l. 3. §. haec verba, ff. de negot gest. Veré non dicitur primogenium conjungi, quod non dum conjunctum, sed speratur.*